En los casos en que únicamente se ordene o niegue el cumplimiento de 
obligaciones de hacer, hasta cinco (5) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes. 

En consecuencia, dado que las pretensiones negadas en primera instancia y 
confirmadas en segunda fueron de CUARENTA MILLONES SETECIENTOS 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS M/CTE. (40.704.405) se fijará 
como agencias en derecho lo correspondiente al 2% de la referida suma, lo que 
equivale a OCHOCIENTOS CATORCE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. 
($814.088).  

En consecuencia, el Despacho dispone:  

RESUELVE 

PRIMERO: Fijar la suma de OCHOCIENTOS CATORCE MIL OCHENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. ($814.088). Por concepto de agencias en derecho, de conformidad 
con el Acuerdo 1887 del 26 de julio de 2003, a favor del LA ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ – SECRETARIA DISTRITAL DEL HÁBITAT y a cargo de CONINSA 
RAMÓN H. S.A. 

SEGUNDO:   Por secretaría del Juzgado, practíquese la liquidación de la condena

[...]

En los casos en que únicamente se ordene o niegue el cumplimiento de 
obligaciones de hacer, hasta cinco (5) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes. 

En consecuencia, dado que las pretensiones concedidas en primera instancia y 
confirmadas en segunda fueron de NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. (91.175.000) se fijará como agencias en 
derecho lo correspondiente al 2% de la referida suma, lo que equivale a UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($1.823.500).  

En consecuencia, el Despacho dispone:  

RESUELVE 

PRIMERO: Fijar la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($1.823.500). Por concepto de agencias en derecho, 
de conformidad con el Acuerdo 1887 del 26 de julio de 2003, a favor de la HEALTHY 
AMÉRICA COLOMBIA S.A.S y a cargo de MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
“INVIMA”.  

SEGUNDO:  Por secretaría del Juzgado, practíquese la liquidación de la condena

[...]

En consecuencia, dado que las pretensiones concedidas en primera instancia y 
confirmadas en segunda fueron de SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. 
(60.000.000) se fijará como agencias en derecho lo correspondiente al 2% de la 
referida suma, lo que equivale a UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($1.200.000).  

En consecuencia, el Despacho dispone:  

RESUELVE 

PRIMERO: Fijar la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($1.200.000). Por concepto de agencias en derecho, de conformidad con el Acuerdo 
1887 del 26 de julio de 2003, a favor de NATURAL S PHARMA S.A.S    y a cargo 
del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y 
ALIMENTOS “INVIMA”.  

SEGUNDO:  Por secretaría del Juzgado, practíquese la liquidación de la condena